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ŠEŠI ŠIMTAI METŲ KLŪPO [ Rusijos imperijos valdovu pastangos

Amžių Tėvo meile globia 
Šąli Nemuno - Neries, 
Po lietuviška pastoge 
Jau nauja ugnis žėrės.

Ten, kur ošė girios žalios, 
Degė ugnys aukurų, 
Kristaus kryžių bokštai kelia, 
Neįveikiami audrų.

Neišraus pikčiausi vėjai, 
Kristau, meilės Tau gyvos! 
Tu pasauli nugalėjai, 
Tu - Valdovas Lietuvos!

Kryžiaus ženklu pažymėti, 
Klūpo šimtmečiai šeši . . .
Kryžius padeda laimėti, 
Jei su Jėzum ji neši.

Žengiam kryžių apkabinę 
Džiaugsmo ir kančių keliais, 
N ekad jo neišsigynę, 
Tikim! Dievas neapleis!

Pradėjome 1987-sius Jubilieiimus 
metus. Kokiomis nuotaikomis 
da Jubiliejų katalikiškoji Lietuva? 
Ryžtas, ištikimybė, nežiūrint bedieviš
kos klastos. Nors ir pavėluotai priim
tas katalikiškas Krikštas apsprendė 
mūsų tautos likimą per praėjusius 600 
metų. Suvėlintas Krikštas sąlygojo 
lenkų tautybės dvasininkų per didelę 
įtaką Lietuvos bažnytiniame ir kultū
riniame gyvenime. Bet kartu toji ka
talikybė savo universalumu ir pagarba 
tautinėms kultūrinėms vertybėms bu
vo tas pagrindas, ant kurio praėjusio 
šimtmečio carinės Rusijos teroro aplin 
koje subrendo ir bujojo mūsų tau
tinio atgimimo judėjimas. Šiandięti, 
minint Lietuvos Krikšto Jubiliejų, tos 
pat Rusijos naujosios imperijos ne
meilingame glėbyje, turime semtis 
išminties iš praėjusių šešių šimtų isto
rinės patirties ir ypač iš praėjusio 
šimtmečio pabaigos katalikiškosios Lie
tuvos kovų ir pergalių. Primityvusis 
bedieviškasis materializmas, kurį taip
uoliai pasiruošimo Jubiliejui metu pro-
paguoja LKP CK lektorius J. SAKA
LAUSKAS, katalikiškąjį krikštą laiko 
Lietuvos nelaimių pradžia, o rusišką
sias okupacijas, - tiek praeito šimtme
čio tiek ir šio, - tautinio "savarankiš
kumo” epochomis.

Kiekvienas blaiviau mąstantis lietu
vis jauste jaučia, kad istorinė tiesa 
nėra partinių propagandistų pusėje.

1939 m., apibendrindamas Nepri
klausomos Lietuvos laikais minėtą 
Lietuvos Krikšto 550 metų sukaktį, 
prof. S. ŠALKAUSKIS rašė: "Ne
jaugi nubaudę save vieną kartą pavė-

lintu krikštu, mes dabar pasiskubin
sime atsisakyti nuo jo geradares tik 
todėl, kad ta linkme eina civilizuotų

nukatalikinti ir nutautinti Lietuvą 
priimtume su visuotinu susižavėjimu 
ir džiaugsmu.

Kražių skerdynių vaizdas kartojasi šių dienų Lietuvoje.

tautų dekadansas? ai būtų panašu Į 
tą pasakos kvailį, kuris per vestuves 
raudojo, o per laidotuves kvatojo”.

Valdiški bedieviai norėtų, kad mes, 
prisimindami prieš 600 metų Lietu
vos priimtą Krikštą raudotume (o juk 
katalikiškasis krištas sulaikė "palai
mingą” susiliejimą su didžiąją pro- 
voslaviškąją rusų tauta, kurios didžius 
gyvenamus plotus valdė Didieji Lie
tuvos kunigaikščiai).

Šių dienų bedieviai taip pat norėtų, 
kad carinės Rusijos ir šiandienkiės

Jubiliejinių metų pradžioje Lietu
voje lankėsi naujasis Maskvos RRT 
pirmininko pavaduotojas katalikų rei
kalams KUZNECOVAS. Tai-kadri- 
nis saugumietis, mėgino įtikinti Lietu
vos vyskupus, kad jų svarbiausia pa
reiga - sulaikyti tikinčią liaudį nuo 
kovos už tikinčiųjų teises. Klaipėdos 
katalikai esą galį pilnai būti laimingi 
ir neatgavę neteisėtai iš jų atimtos, 
pačių tikinčiųjų pastatytos bažnyčios.

(nukelta į 3 pusi.)
Skaityk LAIKĄ.

DĖKOJAME!
Nuoširdžiausiai dėkojame Dieviš

kai Apvaizdai už nuolatinę globą, ly
dėjusią "LKB Kroniką” per 15 metų! 
Dėkojame už džiaugsmus ir kentėji
mus, už viską, ką Viešpaties Valia 
skyrė.

"LKB Kronikos” redakcija dėkoja 
visiems, kurie dėl "Kronikos" kentėjo 
lageriuose, kalėjimuose, pergyveno 
kratų ir tardymų košmarus.

Dėkojame broliams išeivijoje už 
pasiaukojimą, gin.-int Bažnyčios ir tau
tos reikalus, verčiant ir platinant "LKB 
Kroniką”.

Dėkojame visiems, kas "Kroniką” 
lydi datbu, malda ir auka.

Lietuvos tikintieji sveikina ir dė
koja Vladui LAPIENIUI, Vytautui 
SKUODŽIUI, Liudui DAMBRAU
SKUI, Antanui TERLECKUI, Algir
dui PATACKUI (išleistam iš Vilniaus 
saugumo izolatoriaus) už pakeltas 
kančias, kurias teko patirt; tardymuo
se, sovietiniuose kalėjimuose bei lage
riuose, už visų jų darbo ir aukos nuei
tą kelią, sudėtą ant Tėvynės ir Bažny
čios aukuro.

Gerasis Dievas teatlygina visiems! 
ooooooocoooooooooooooooooooooo 
PLB ŠAUKIA POLITINĘ 
KONFERENCIJĄ

Jau praėjo 13 metų nuo platesnio 
masto pasitarimo dėl Lietuvos laisvi
nimo ve klos. Pasaulio Lietuvių Ben
druomenės valdyba jaučia, kad ryškė
jant Sovietų Sąjungos naujiems vidi
niams poslinkiams ir tarptautinėms 
ginklų kontrolės pastangam, atėjo lai
kas esminiai pažvelgti į susidariusią pa
dėtį ir nustatyti ilgalaikes Lietuvos 
laisvės veiklos programos gaires išei
vijoje. Todėl PLB valdyba, remiama 
JAV LB, Kanados LB, kitu kraštų bei 
Pasaulio Lietuvių Jaunimo Sąjungos 
valdybų, nutarė šaukti Pasaulio lietu
vių politinę konferenciją šių metų spa
lio 23 - 25 dienomis Washingtone. 
Į konferenciją bus kviečiami politinė
je srityje besireiškią vienetai (orga
nizacijos ir pavieniai politinės veikios 
puoselėtojai. Konferencijoje bus sie
kiama išsiaiškinti svarbiausius išeivijos 
uždavinius laisvės kovoje ir nustatyti 
būdus juos sistemai ingai įgyvendinti.

PLB valdyba pavedė PLB Visuame- 
ninių reikalų komisijai paruošti kon
ferencijos planą.

Pasaulio Lietuvių 
Bendruomenės valdyba

Mielas skaitytojau, 
ar jau užsimokėjai 
LAIKO prenumeratą?
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STORINIS IŠKILMĖS ROMOJE
Lietuvos 600 metų krikščionybės ju 
biliejaus atidarymas ir 
Jurgio Matulaičio paskelbimas 
palaimintuoju.

Birželio 28 ji diena Lietuvai ir viso 
pasaulio lietuviams liks istorine diena. 
Radijo, televizijos ir spaudos pusla
piuose ši diena buvo išgarsinta visame 
plačiajame pasaulyje. Popiežiaus Jo
no-Povilo II solidarumas su Lietuvos 
Bažnyčia ir arkivyskupo Jurgio Ma 
tulaičio paskelbimas palaimintuoju 
nuskamčjo per visą platų pasaulį.

Šv. Petro bazilika Romoje tą dieną 
buvo pripildyta maldininkų, kurių 
tarpe apie pustrečio tūkstančio lietu 
vių iš visų pasaulio kraštų, jų tarpe 
Argentinos de'egacija. Iškilmingas 
Šv. Mišias atnašavo pats popiežius 
Jonas-Paulius II, su juo kartu prie 
altoriaus buvo dvideš mt vyskupų, jų 
tarpe trys kardinolai, jų tarpe du lie
tuviai vyskupai: Paulius Baltakis ir 
Antanas Vaičius (Telšių vyskupas), 
bei marijonų generolas kuri. Donaldas 
Petraitis.

Arkivyskupo | lydėj

Garbės vietas užėmė iš Europos 
įvairių kraštų atvykę vyskupai, keli 
kardinolai, diplomatinis Vatikano kor
pusas, kurį sudaro 115 valstybių di
plomatiniai atstovai, išeivijos lietuvių 
žymieji veikėjai, keli šimtai kunigų iš 
įvairų pasaulio kraštų, jų tarpe aštuo- 
ni kunigai atvykę iš Lietuvos, apie 
100 marijonų.

Įvadinį žodį mišių pradžioje tarė 
vysk. Ant. Vaičius, prašydamas šv. 
Tėvą paskelbti palaimintuoju arkivys
kupą Jurgį Matulaitį. Šv. Tėvas at
liko šį iškilmingą aktą, pripažindamas, 
kad Jurgis Matulaitis yra įrašytas į 
palaimintųjų eiles. Pamokslą Šv. Tė
vas pasakė itališkai ir užbaigė lietu
viškai, kviesdamas visus lietuvius tvir
tai arčiau prie Kristaus. Dievo Moti
nos Marijos, palaimintojo Jurgio, Šv. 
Kazimiero užtariami, tvirtai laikykitės 
tikėjimo, kuriam ištikimi buvo jūsų 
tėvai. Grižę į namus liudykite tą dva
sinį pakilimą, kurį čia išgyvenote”

Laike mišių giedojo Šv. Petro bazi
likos kapela ir Čikagos operos choras, 
pasikeisdami lietuviškomis ir lotyniš
komis giesmėmis. Visa bazilika buvo 
apšviesta, o viršuje altoriaus naujo 
palaimintojo Jurgio paveikslas kartu 
su religinėmis melodijomis sudarė ne 
paprastą įspūdį. Po Šv. Mišių naujo 
palaimintojo Jurgio paveikslas iš tolo 
kabojo virš Šv. Petro bazilikos. Šv. 
Tėvas vidurdienį nuo balkono dar 
kartą prabylo i susirinkusius Šv. Pe
tro aikštėje, pristatydamas visiems 
naują lietuvį palaimintąjį arkivysku 
pą Jurgį Matulaitį ir suteikdamas vi
siems savo palaiminimą. O lietuvių 
jaunimas atsidėkodamas su tautiniais 
rūbais Šv. Petro aikštėje sušoko visą 
eilę lietuviškų šokių, o choristai su 
dainavo iš Lietuvos atvykusiam vys • 
kupui Antanui "Ilgiausių Metų”.

Iškilmių programa tęsėsi vakare su 
koncertu AUDIENCIJŲ salėje, kur 
programą atliko solistė Lilija Šukytė 

ir Čikagos Operos Choras. Pianu pa 
prof. Raminta Lampsaitytč. 

Didžiulėje salėje koncerto klausėsi 
apie 4000 žmonių. Jubiliej nis kon
certas buvo užbaigtas su daina "Lie
tuva Brangi”. Koncerto proga apie 
krikščionybės įvedimą kalbėjo istori
kas kun. Paulius Rabikauskas ir V.

Krikščionybės centras, kur arkiv. Jurgis paske’btas palaimintuoju.

Vardys. Visus sus'rinkusius pasvei
kino Lietuvos atstovas prie Vatikano 
Stasys Lozoraitis.

To paties sekmadienio vakare An
gelų Pilies sode įvyko vaišės visiems 
lietuviams, kurių metu programą atli
ko iš Klivelando atvykęs dainų viene
tas "Uždainuokim” ir Vasario 16-tos 
gimnazijos šokių ansamblis. Dainos 
ir šokiai sudarė gražią menišką pynę.

Istorinis simfoziumas ir 
audiencija su popiežiumi

Lietuvos 600 metų krikšto jubilie
jus ir arkiv. Jurg.o Matulaičio bea
tifikacijos iškilmės prasidėjo jau bir
želio 24 d. su istoriniu simfozijumi 
(studijomis) popiežiškame Šv. Gri
galiaus Universitete Romoje, kuris bu
vo vadovaujamas prof. kun. Pauliaus 
Rabikausko ir kuriame paskaitas davė 
žymūs lietuvių ir kitų tautų istorikai 
apie krikščionybės įvedimą Lietuvoje. 
Šios studijos truko tris dienas.

Birželio 27 d. (šeštadienį) Vatika
no audiencijų salėje Šv. Tėvas Jonas- 
Paulius II priėmė lietuvius ir kitatau
čius maldininkus. Vysk. P. Baltakis 
tarė sveikinimo žodį, paskui iš Lietu
vos atvykęs Telšių vyskupas Ant. Vai
čius įteikė popiežiui dovaną - Lietu
vos krikščionybės simbolį, padarytą iŠ 
gintaro.

Popiežius pasveikino trimis kalbo
mis: anglų, italų ir lietuvių visus mal
dininkus, ragindamas išlaikyti gyvą 
protėvių tikėjimą, bei tradicijas. Au
diencijoje dalyvavo dar šie vyskupai: 
vysk. V. Brizgys, vysk. A. Deksnys, 
arkiv. P. Marcinkus arkiv. Jonas Bu
laitis, arkiv. K. Salatka, prelatas A. 
Bačkis, prel. L. Tulaba, prel. K. Do- 
bravolskis ir kiti, apie šimtas kunigų. 
Popiežius buvo priimtas su Čikagos 
Operos choro giesmėmis. Laike au
diencijos popiežius apėjo visą salę 
aplinkui, sveikindamas maldininkus. 
Ta proga Argentinos lietuvių vado-

vas kun. A. Steigvilas jteike popiežiui 
simbolinę dovanelę-lietuvišką juostelę.

Į Audiencijai užsibaigus Vasario 16- 
jos gimnazijos šokių ansamblis pasi
rodė su lietuviškais šokiais audiencijų 
salėje.

i Lietuvių Kunigų Suvažiavimas
| Vatikane

Birželio 27 d. vakare Vatikane vys-

kupų sinodų salėje įvyko pasaulio lie
tuvių kunigų suvažiavimas. Suvažia
vimą pasveikino Telšių vysk. Ant. 
Vaičius. Susirinkimui pirmiminkavo 
kun. Br. Liubinas, sekretoriaus parei
gas ėjo kun. W. Cukuras. Pagrindinę 
apžvalgą apie laisvojo pasaulio lietu
vių parapijų veiklą davė vysk. Paulius 
Baltakis. Iš viso yra 110 lietuviškų 
parapijų, kurias vysk. P. Baltakis bai
gia jau lankyti.

Ta pač a proga kun. Staškevičius 
iš Kanados davė trumpą apžvalgą apie 
Amerikos Kunigų Vienybės veiklą ir 
planus ateičiai. Buvo išreikšta mintis, 
kad Kunigų Vienybė veiktų iš vien 
su vysk. Paulium Baltakiu, derindami 
savo veiklą.
Pasaulio Lietuvių Bendruomenės 
Konferencija

Birželio 26 d. ryte Lietuvos Atsto
vybės prie šv. Sosto namuose įvyko 
Pasaulio Liet. Bendruomenės sušaukta 
konferencija kurioje dalyvavo iš Ar
gentinos Zef. Juknevičius ir kun. 
Aug. Steigvilas, iš to’imos Australi
jos - Dalė Baltutienė, iš Anglijos Z. 
Juras, iš Prancūzijos R. Bačkis, iš Šve
dijos Eug. Budrys, o visi kiti buvo iš 
S. Amerikos veikėjai: Ingr. Bublienė, 
Audra Narbutienė, Konferencijai va
dovavo Tomas Remeikis, sekretoravo 
Danutė Korsonienė. Plačią politinę 
apžvalgą davė Tomas Remeikis, o įvai
rių kraštų atstovai davė pranešimus 
apie savo krašto veiklą. Buvo graži 
proga susitikti ir pasidalinti bendrom 
mintim.

Tos pačios dienos pavakaryje Lie
tuvių Kolegijoje įvyko svečių priėmi 
mas su vaišėmis.

KITI RENGINIAI IR 
SUSITIKIMAI

Lietuvos 600 metų krikščionybės 
jubiliejaus proga Romoje vyko ir kiti 
parengimai.

Pažmymėtina yra jaunimo suruošta

konferencija spaudai, kur apsilankė 
įvairių laikraščių žurnalistai, kurie pa
tiekė nemaža klaus mų apie dabartinę 
Lietuvos padėtį ir išeivijoje apie lietu
viu veiklą.

Ta pačia proga Ateitininkų drau
gija suruošė taip pat susitik mą, ku 
riame dalyvavo lietuviškas jaunimas, 
ypač iš Vasario 16 tos gimnazijos, kur 
buvo pasida inta įspūdžiais apie atei- 
t ninku veiklą ir planus ateičiai. Tik 
gaila, kad ne visi galėjo dalyvauti, nes 
mažai apie tai buvo paskelbta. 
Iškilmingas Tridienis Palaimintojo 
Jurgio garbei

Tuojau po iškilm ngo palaimintojo 
arkiv. Jurgio Matulaičio paskelbimo 
birželio 29 d. Maria Maggiore bazili
koje įvyko pirmos iškilmingos Šv. Mi
šios, kuriose dalyvavo apie 2000 lie
tuvių, laike Mišių giedojo Čikagos 

I Operos choras lietuviškas giesmes. 
Pagrindinis Mišių celebrantas buvo 
vysk. Ant. Vaičius Telšių vyskupijos 
valdytojas, kurs lietuviškai jautriai 
kalbėjo apie dabartinę Lietuvos baž-

I nyčios padėtį ir viltis. Apie naują 
palaimintajį J u rgį kalbėjo Čikagos 
kardinolas Bernardinas, iškeldamas jo 
dorybes.

Antrosios padėkos mišios įvyko bir
žei o 30 d. irgi Maria Maggiore bazi
likoje. Šv. Mišias lotyniškai aukojo ir 
pamokslą pasakė Šventųjų bylom be
sirūpinančios Kongregacijos prefek
tas kardinolas Palazzini, kuris pabrėžė 
naujo pala mintojo nuopelnus Bažny 
čiai.

Po pamaldų lietuvių Šv. Kazimiero 
Kolegijos ūkyje susirinkęs lietuvių 
jaunimas prie degančio laužo iki vė
laus vakaro svarstė lietuvių katalikų 
jaunimo uždavinius, įžengiant į sep
tintąjį krikščionybės šimtmetį.

Liepos 1 d. Įvyko trečios ir pasku
tinės padėkos Mišios palaimintojo 
Jurgo garbei. Šv. Mišias atnašavo 
Wroclovo arkivyskupas Gulbihovičius, 
didelis lietuvių draugas.

Viso pasaulio spauda paminėjo 
šias iškilmes, o Italijos Televizija per
davė kanonizacijos iškilmes Šv. Petro 
bazilikoje. Vatikano dienraštis "Oser- 
vatore Romano” įvairiomis kalbomis 
plačiai aprašė netik iškilmes, bet ir 
Lietuvos krikščionybės 600 metų ju
biliejaus reikšmę.

Tuo pačiu metu Lietuvos sostinėje 
Vi'niuje irgi įvyko iškilmingos pamal
dos, kurios sutraukė minias žmonių. 
Visi Lietuvos tikintieji išgyveno di
delį džiaugsmą, kad popiežius pakelė 
altorių garbėn Lietuvos sūnų arkiv. 
Jurgį Matulaitį, kuris užtars Lietuvą 
pas Visagalį Dievą.

Laisvojo pasaulio lietuviai irgi mini 
Lietuvos krikščionybės jubiliejų. Ar
gentinos liet-ai kartu su visomis drau
gijomis irgi ruošiasi paminėti šį jubi
liejų šių metų gale.

Visas iškilmes Romoje nufilmavo 
Rosario klebonas kun. J. Margis. Ši 
spalvota filma bus parodyta mūsų ko
lonijoje prie pirmos progos, apie tai 
bus pranešta vėliau.

Kun. Aug. Steigvilas
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BENDRA ŠEIMOS MALDA

RELIGINES ŽINIOS

Dabartinis popiežius Jonas-Povilas 
II krikščionišką šeimą yra pavadinęs 
kaip mažą namų bažnyčią. Nes iš ti
krųjų Kristaus Bažnyčia žemėje susi
deda iš tikinčių šeimų. Be šeimų ne
galime nė Įsivaizduoti Kristaus Bažny
čios. Taigi krikščioniškos šeimos yra 
mažos gyvos ląstelės Kristaus Įsteigtos 
Bažnyčios.

Kiekvienoje bažnyčioje yra altorius, 
prie kurio atnašaujama šv. Mišių auka 
ir tikintieji susirinkę sudeda savo mal 
das. Lygiai ir kiekvienoje šeimoje tu
rėtų būti altorėlis, prie kurio susiren
ka visa šeima bendrai maldai. Bendra 
šeimos malda yra tas ryšys, kuris su
jungia su Dievu ir išlaiko šeimos na
rius vieningus tarp savęs.

Bendra malda bažnyčioje ar šeimo
je turi ypatingos galios, kurią Dievas 
suteikia besimeldžiantiems. Nes pats 
Kristus yra pasakęs, kur du susitaria 
prašyti ką nors Dangiškojo Tėvo ma
no vardu, aš užtikrš.iu, kad jis išklau
sys. Nes kur du ar daugiau yra su
sirinkę mano vardu, aš esu jų tarpe’’ 
(Mato 18,18).

Bendros maldos svarba yra tame, 
kad joje dalyvauja pats Kristus, mū
sų vyriausias kunigas ir tarpininkas, 
kur.s lydi besimeldžiančiųjų prašymus. 
Nėra tokios malonės, kurios neišsi- 
melstų besimeldžiančiųjų bendruome

ŠEŠI ŠIMTAI METŲ KLŪPO . .. 
(atkelta iš 1-jo psl.)
Užteksią sanos:os bažnytėlės rekons
trukcijos. Vyskupai V. SLADKEVI
ČIUS ir A. VAIČIUS galėsią vykti 
į Vatikano Konferenciją, kurių nariais 
jie yra, posėdžius tik tada, kai sutiksią 
pasitarnauti ir bedieviškai valdžiai, ak
tyviau įsijungdami į "taikos šalininkų’’ 
judėjimą. Naujasis maskviškis "kata
likų globėjas” nerimavo dėl vienuo
lių veiklos aktyvumo Lietuvoje, su 
nerimu klausinėjo, ar neveikianti Lie
tuvoje "Opus Dei” organizacija?

Kauno Kunigų seminarijos rekto
rius, grįžęs iš pasitarimų Maskvoje, 
pranešė klierikams Jubiliejinių metų 
pradžioje, kad Maskva net grasinanti 
uždaryti paskutiniąją Kunigų semina
riją dėl trijų priežasčių: 1. Dalis klie
rikų priklausanti vinuolijoms; 2. Se
minarijoje veikiančios antitarybinės 
organizacijos (tokia klierikų vienybę 
skaldanti antitarybinė organizacija - 
susidedanti iš klierikų, viešai padariu
sių abstinencijos pažadus); 3. Semi
narijoje esanti gyva lietuviška dvasia. 
Seminarija esą ruošianti tik Lietuvai 
klierikus, turėtų būti labiau interna
cionalinės dvasios, t.y., reikėtų pra
skiesti klierikų ir dėstytojų gretas 
neaiškiomis, bet už tai bedieviškai val
džiai labiau atsidavusiomis asmenybė
mis. Tik tai keli štrichai, liudijantys, 
kokioje padėtyje šiandien yra Lietu
vos Katalikų Bažnyčia, švenčianti savo 

nė. Kai Šv. Petras Jeruzalėje buvo 
patekęs Į kalėjimą, tikintieji susirinkę 
namuose meldėsi už jj, Dievas išklau
sė jų maldų ir išlaisvino Šv. Petrą iš 
kalėjimo su angelo pagelba.

Vienoje šeimoje kasdien buvo kal
bamas rožinis, bet dar prie penkių 
paslapčių buvo pridedama šeštoji spe
ciali paslaptis dėl specialios intencijos, 
kurią šeimos galva atskleidė savo gy
venimo pabaigoje, pasakydamas, kad 
toji šešta paslaptis buvo kalbama, kad 
iš šeimos Dievas pašauktų kurį sūnų 
į kunigus. Dievas išklausė su kaupu 
šį šeimos prašymą, nes išėjo du ku
nigai.

Visus ginčus ir visus nesklandumus 
šeimoje būtų galima išlyginti, jei šei
ma kasdien praktikuotų bendrą maldą 
prie šeimos altorėlio. Tai esu patyręs 
iš ilgos mano pastoracijos praktikos 
šeimose. Vieną kartą teko padėti su- ¡ 
lipdyti beirančią šeimą, ėmiausi mal
dos ir sakramentų priemonių ir toji į 
šeima iki šiol laimingai sugyvena ir 
augina savo vaikus.

Todėl galima tvirtinti, kad bendra 
Į šeimos malda yra Dievo palaima visai 
šeimai ir visiems tos šeimos nariams, 
nes juos visus sujungia ir visus palydi 
jų gyvenimo sunkumuose ir apvaini
kuoja pergale.

Kun. A. STEIGVILAS

įsikūrimo 600 metines.
Prieš 100 metų Lietuvos Krikšto 

500 metų sukaktis buvo minima pana
šiai sunkiais carinės priespaudos me
tais. 1887 metais Jubiliejus pateko į 
tarpą dviejų datų: 1886 m. Kęstaičių 
ir 1893 m. Kražių skerdynių. Nepai
sant anų laikų skaudžių išbandymų, 
Katalikų Bažnyčia Lietuvoje per pas
tarąjį 100 metų nepaprastai išaugo, 
sustiprėjo-tiek organizaciniai - sukurta 
Lietuvos Bažnytinė provincija, tiesio
giai priklausanti tik Apaštalų Sostui; 
tiek dvasinėje, kultūrinėje srityje-ka- 
talikybe dar giliau suleido šaknis lie
tuviškų širdžių dirvoje.

Tikime, kad nepaisant skaudžių 
dabartinio laiko išbandymų, Dievas 
leis katalikybei Lietuvoje stiprėti ir 
bręsti ir prasidendančiame septintaja
me krikščioniškos Lietuvos šimtmety
je. Todėl nepaisant nelengvų sąlygų, 
represijų, kalinių kalėjimuose sudeda
mos aukos, šie Jubiliejiniai metai - 
džiugūs metai.

Dėkojame Viešpačiui už viską, o 
ypač už bendrą su Juo kryžiaus kelią 
vedantį į Amžinąjį prisikėlimą!

Šeši šimtai metų klūpo - 
Skundžias randai kruvini . . . 
Bet vilties malda ant lūpų,

Dieve, Tu mus gaivini!
Krikšto vandeniu nuplautą, 
Laimėn pakviestą dangaus,

Rudamina (Lazdijų raj.). 1987 m. 
vasario 5 ir 7 d. Rudaminos bažnyčio
je buvo paminėtos a.a. kun. Juozapo 
ZDEBSKIO žuvimo pirmosios meti
nės, kuriose dalyvavo apie 37 kunigai 
ir J. E. vysk V. SLADKEVIČIUS 
5 d. pamaldose, o J. E. vysk. J. STE
PONAVIČIUS 7 d.

Prancūzijos katalikų, protestantų ir 
stačiatikių Bažnyčių vadovai pasiuntė 
raštą Sov. Sąjungos religinių reikalų 
tarybos pirmininkui Karčevui, kvies
dami sustabdyti puolimus prieš tikin
čiuosius. Pasirašė Prancūzijos vysku
pų konferencijos pirmininkas Vilnet, 
pastorius Maury ir stačiatikių vyskupų 
Protestantų federacijos pirmininkas 
komiteto pirmininkas metropolitas 
Meletios.

Romos vyskupijos ribose yra dau 
giau kaip 25.000 vyrų ir moterų vie
nuolių. Tame mieste yra daugiau kaip 
300 vienuolių provicijų namų.

Kinijos mokslininkė prof. Ryu-Juan 
Xiu, kuri dėl didelių nuopelnų medi
cinai buvo paskelbta žym:ausia metų 
moterimi, viešai pareiškė, kad ji yra 
tikinti krikščionė. Ji vadovauja vie
nam medicinos tyrimų centrui ir yra 
Kinijos Medicinos mokslų akademijos 
vicepirmininkė.

Kun. J. Sakevičius, MIC, pasiuntė 
kardinolui G. B. Hume, Westminsterio 
arkivyskupui, laišką, kuriame aprašė 
sunkią religinę padėti Lietuvoje, pri
mindamas Lietuvos krikščionybės su
kaktį. Prašė vyskupą priminti savo 
tikintiesiems persekiojamą Lietuvą. 
Kardinolas nuoširdžiai laišką priėmė 
ir pažadėjo vyskupų metiniuose posė- 
Ižiuose reikalą iškelti. Pasakė, kad jis 
pats bus su mumis maldoje.

Apkabink mažytę tautą, - 
Ji naujų jėgų įgaus.
Šeši šimtai metų trykšta

Mums gyvenimo versme!
Už tikėjimą už Krikštą 
Tedėkoja ši giemė!

Patrick Buchman, kuris nuo kovo 
1 d., pasitraukė iš tarnybos JAV pre
zidentūroje, yra katalikas. Jisai yra 
buvęs kalbų rašytojas prez. Nixonut. 
Savo pasikalbėjime su "Register” re
dakcija pareiškė, kad jis yra konserva
tyvus ir mėgsta eiti Į lot niškas mišias.

Lietuvos krikščionybės jubiliejaus 
komiteto paskelbime dramos konkurse 
premiją laimėjo Anatolijus Kairys už 
dramą "Krikšto vanduo”. Premija - 
3000 dol. Konkurso vertinimo komi
siją sudarė: pirm. Česlovas Gttncevi- 
čius, Živilė Numgaudaitė - Šilgalienė, 
Nijolė Martinaitytė, prof. Bronius 
Vaškelis ir Zita Kevalaitytė - Visoc- 
kienė.

Adutiškis (Švenčionių raj.). Pasku 
tiniu laiku Adutiškyje ypač sustiprėjo 
mokselivių persekiojimas už religijos 
praktikavimą. Mokytojai, nesitenkin
dami ateistine propaganda mokykloje, 
eina pas mokinių tėvus ir bando juos 
išgąsdinti, grasindami visukiomis baus
mėmis, jei tėvai ir toliau le s savo vai
kus į bažnyčią. Ypatingai aršiai tėvus 
puola mokytojas KRIVICKAS.

Pasaulyje yra 12.741 nuolatinis 
diakonas, 142 kardinolai 3.885 vys
kupai, Kunigų pasaulyje 1985 m. bu
bo 403.480.

Vakarų Vokietijos katalikai Rumu
nijos Bažnyčiai padovanojo moder 
nius spausdinimo įtaisus, kurie bus pa
naudoti maldaknygėms ir kitai litur
ginei literatūrai spausdinti.

Jugoslavijos Zagrebo universiteto 
choras aplankė popiežių Joną Paulių 
II ir pagiedojo kompozitoriaus Odak 
religinį kūrinį.

JAV nauju ambasadoriumi prie 
Vatikano paskirtas Frank Shakespea
re. J s yra katalikas, 6'1 m. Anksčiau 
yra buvęs ambasadoriumi Portugalijai.

Lietuvių rašytojų draugijos komisi
ja, susidedanti iš pirm. prof. dr. Ele
nos Tumienės, Bernardo Brazdžionio 
ir Alės Rūtos, 1986 m. literatūros pre
miją 2000 dol. paskyrė Antanui Vai
čiulaičiui. Premijos mecenatas - Lie
tuvių fondas. Šalia beletristikos, V. 
Vaičiulaitis yra davęs ir religinę mintį 
kelenčių vertimų.

Žarėnai-Latveliai (Šiaulių raj). 
Liaudies teismas nubaudė Žarėnų-Lat
velių parapijų kleboną kun. Algirdą 
PAKAMANĮ 50 rub. administracine 
bauda, kad be valdžios leidimo nuvyko 
į Varduvą ir ten atlaidų metu pasakė 
pamokslą. Kunigas motyvuodamas, 
kad Religinių susivienijimų nuostatai 
neteisėti, atsisakė mokėti paskirtą bau
dą .. . Teismo vykdytoja J. JOCIE
NE sustatė turto aprašymo aktą, pagal 
kurį iš kun. A. PAKAMANIO paim
ta automobilio "Moskvič” priekinio 
lango stiklas bei elekrinis laikrodis.

LKB KRONIKA Nr. 73
■f" Vladas Juška, 83 m. amžiaus, 

mirė gegužės 15 d. Buenos Aires 
mieste. Liūdesy liko žmona Stasė Pie- 
žaitė ir sūnus Antonio su šeima. Pa
laidotas Chacarito kapinėse.
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SECCION ESPAÑOLA
600 AÑOS DE LITUANIA,
Y SU RESISTENCIA
Por Jeremías M. Taurydzkyj 
IP-87

Lituania, una de las 15 repúblicas 
"Federadas” de la Unión Soviética, 
perdió su independencia en manos 
del ruso comunismo en el año 1940. 
Sin embargo, a pesar de los años tras
curridos, no resignó su libertad, dado 
que desde ese entonces hasta la fecha 
(en 1941 sufrió la ocupación nazi), 
los lituanos luchan por sus derechos 
nacionales, religiosos y políticos, lle
vando a cabo su resistencia más que 
activa. Ello les ha va ido toda suerte 
de persecuciones, discriminaciones y 
la privación a su pueblo de los más 
elementales derechos que hacen a la 
vida de un ser humano en un mundo 
civilizado.

La resistencia lituana asume dife
rentes formas. Por un lado está el 
"samzdat” lituano con su más cons
picua publicación de la "Crónica de 
la Iglesia Católica Lituana”, con 67 
números editados a la fecha y sin ol
vidar la revista, también clandestina, 
"Aushra” y con un documento que 
circuló ya hace unos años, denomi
nado "Manifiesto de la Organización 
para la lucha por la independencia de 
las Naciones de la Unión Soviética”.

En el mismo orden de cosas, en Li
tuania se formó y desarrolló una ac
tiva labor, el "Grupo de Vigilancia de 
los Acuerdos de Helsinki”, siendo su 
primer presidente el activista lituano 
Tomás Venclova; di aludido grupo de 
defensa, junto al ucraniano, ruso, ar
menio y georgiano, hicieron causa co
mún en defensa de los derechos que 
el Acta Final de Helsinki reconocía a 
los pueblos, y habida cuenta que la 
aludida Acta Final fuera suscripta por 
el gobierno de la Unión Soviética. 
Actualmente todos los integrantes del 
grupo lituano de Vigilancia de los 
Acuerdos de Helsinki se encuentran 
privados de su libertad, en prisión, en 
confinamiento siberiano, o en exilio 
(los más afortunados).
SENELIŲ ŽIDINIO PADĖKA:

Senelių Židinio Valdyba, reiškia 
ypatingą padėką Argentinos Lietuvių 
Susivienijimui už padovanatus įvairius 
produktus, kurie buvo suvartoti per 
pietų laiką. Tokiu būdu sumažėjo iš
laidos ir padidėjo uždarbis. Taip pat 
buvo labai simpatiškas pasirodymas, 
kada mažųjų Tautinių Šokių Ansam
blis palinksmino publiką su dainoms 
y šokiais, vadovaujamas p. Osvaldo 
Levanavičiaus. DIDELIS AČIŪ.

Už atliktus įvairius darbus: Genei 
Macaitieniei, Janinai Macaitytei, Adol
fui Krivickui, Eugenijai Burbieniei, 
Ana Maria Burbaitei Zeneikienei, Os
karui Zenekai, Adomui Burbai, Kazi
mierui Samuliui ir Lidijai Plačiakieniei.

Už padovanotus fantus dėl loteri
jos Emilijai Čepulėnenei ir Dagmar 
Vosbei.

Už pinigines aukas: Emilijai Čepu
lėnenei Austr. 50, Gražinai ir Liudui

Klebonas Simonas Morkūnas, Sioux 
miesto lietuvių parapijos klebonas, j 
Valerijos Stalioraitienės brolis šių me- i 
tų birželio mėn. 28 d. savo parapijoje 
suruošė išk Įmingąs pamaldas, pami
nėti Lietuvos Krikšto 600 metų jubi- 

‘ iejų. Laike pamaldų įspūdingą pa
mokslą pasakė vietos vyskupas, pa
maldose dalyvavo dar keturi prelatai 
ir keturi kunigai. Nors prelatas Mor
kūnas jau peržengė gerokai 80 metų 
ribą, visdėlto nenuilstamai darbuoja
si dėl dvasinės savo p'arapijos gerovės 
ir dėl lietuvybės reikalų išlaikymo, 
remdamas savo aukomis.

Jakiavičiams Austr. 20, Elenai Di 
džiokienei Austr. 2 ir Estefapiai Gri 
gaitienei Austr. 2. VISIEMS AČIŪ.

Liet. Sen. Židinio Valdyba- 
ŠV. TĖVAS JONAS PAULIUS II 

PALAIMINO JUNGTUVES 
ARGENTINOJE

Liepos 11d. didingoje San Carlos 
Bazilikoje, Buenos Aires mieste, Kris
tina Elizabeth Mičiudaitė sukurė šei
mos židinį su Horacio Gomez. Prie 
altoriaus Palidčjo jaunąjį jo mamyte 
ponia Josefina M. Albano de Gomez, i 
o jaunąją atvedė jos tėve is ponas ¡ 
Aleksandras Arturas Mičiudas. NE- i 
PAPRASTĄ DĖMESĮ ATKREIPĖ, ! 
SPECIALEI 1$ ROMOS PASIŲS
TAS JAUNIESIEMS ŠV. TĖVO 
JONO PAULIAUS II-JO PALAI 
MINIMAS. Apie 200 svečių jų 
tarpe giminės, artimieji ir draugai - 
vaišinosi cukrainės paruoštoj vestuvių 
vakarienėj, kur prie geros muzikos, 
gausus būrys jaunimo ir kai kurie ve
teranai linksmai šoko iki ryto. Gi civi
linė registracija, bažnytinė iškilmė ir 
puota, buvo įamžinta pusantros valan
dos televizijos filme prisiminimui. Lie
pos 12 d. jaunavedžiai išvyko į Kor
dobos kalnus, saldaus mėnulio malo
numų išbandyti. Sugrįžę įsikūrė savo 
bute Caballito rajone, Buenos Aires 
mieste. Nuoširdžiai linkime Kristinai 
ir Horacijui daug laimės, geros svei
katos ir tyro džiaugsmo palikuonyse.

Šeimos draugas

NAUJA LIETUVAITE - GIMĖ 
ROSARIO

Florencia Makauskaitė - gimė š.m. 
gegužės 21d. Rosario mieste. Tėvas: 
Ariel C. Makauskas, motina: Bibiana 
Torresan, senelis - Vytautas Makaus
kas turi "Auto Service” krautuvę ne
toli Merced bažnyčios, kurioje Ma
kauskai buvo zakrast.jonu ir virėja, 
kurioje anksčiau TT Marijonai laiky
davo pamaldas lietuviams.

Ariel ir jo sesutė C iaudia Makaus 
kaitė priklauso Rosario Lietuvių Jau
nimui. Kun. J. A. Margis

Rugpiūčio 27 d. iš Argentinos Į 
Vasario 16-os gimnaziją, Vokietijon 
išskrenda trys studentės: Patricia Ca- 
saburi, Alejandra Susana Juknaitė, 
Silvia Anelia Ruplėnaitė. L nkime 
sėkmės ir sveikiname!

Mūsų organizacijos steigėjui 
Vincui Grigaičiui amžinybėn iš
keliavus, jo dukterį Adelę ir visą 
Jasitilių šeimą bei kitus giminie
čius užjaučiame iš šird es Lietu 
vių Senelių Židinio Valdyba.

Viešpačiui pašaukus veiklų or
ganizacijų darbuotoji Vincą Gri
gaitį, jo dukterį Adelę, jos šei
mą ir kitus artimuosius užjaučia
me ir drauge liūdime dėl švie 
sios asmenybės iš gyvųjų tarpo 
iškeliavusiam.

Jane ir Julius Mičiudai 
su šeima.

Amžinybėn palydėjus veiklų 
Vitą Grigaitį jo liūdinčią dukterį, 
žentą, vaikaikaičius jų šeimas bet 
kitus artimuosius iš širdies užjau
čiame ir drauge liūdime.

"Birutės” Dr-jos Valdyba

Mielai žmonai, motinai, mo
čiutei Onai Petrulionytei Muškė- 
tianei mirus, jos vyrą Leoną, 
dukterį Violetą ir sūnų Rikardą 
su šeimomis bei kitus artimuosius 
užjaučiame ir drauge liūdime.

Jane ir Julius Mičiudai 
su šeima.

Aukščiausiajam pašaukus Pe
trą Gybavičių, jo sūnų Bazilijų, 
marčią Estelą Marią, vaikaitį Cal
los Pedro, gausią Labuckų še:mą 
bei kitus artimuosius užjaučiame 
ir drauge gedėme.

Juozas Storevičius su šeima.

Maloniai brolenei Onai Petru
lionytei Muškėtienei iš gyvųjų 
tarpo iškeliavusiai, broli Leoną, 
dukterėčią Violetą brolėną Ri
kardą su šeimomis iš širdies už
jaučiu ir drauge liūdžiu.

Brolis Adolfas ir sūnus. 

LINKSMIAU
"Aš manau, kad mes negalime ri

zikuoti vestuvių, kol nežinome ar išga
lėtume apsimokėti skyrybas”. - Sako 
mylimoji.

Motina patrumpino 10 metų du

krelės sijonėlį. Mergaite apsiv.lko ir 
sušuko:

—Bet mama, aš negaliu tokio trum 
po dėvėti. Aš dar nepakankamai suau 
gusi.

—Tu nustūmei broliuką nuo laiptų.
- šaukia mama.

—Ne, aš nustūmiau tik nuo vieno 
laipto! Nuo kitų jis pats nukr to, - 
paaiškino sūnus.

Jaruzelskis vyksta į Maskvą. Gor
bačiovas pasitinka, apkabina ir pabu 
čiuoja.

Grįžęs Varšuvon pasakoja:
—Daug kas ten nepasikeitė, tik 

anksčiau Brežnevas daug karščiau bu
čiuodavo.

Sovietų Sąjungoje pagavo tris spe 
kuliamus: rusą, lenką ir žydą. Nubau
dė sušaudyti. Pagal tradiciją privalėjo 
išpildyti paskutinį nubaustųjų prašymą 
Klausia ruso:

—Ko pageidauji prieš sušaudymą?
—Butelį vodkos.
—O tu?
—Cigaretės, —atsako lenkas.
—Tau ko?
—Šviežių aviečių, — atsako žydas.
—Dabar ruduo, nėra aviečių! - su

šuko kalėjimo viršininkas.
—O aš galiu palaukti, - kukliai 

atsako nusmerktasis.

išradingas škotas
■—Turiu puikų šunį. Kas rytas jis 

man atneša laikraščių!, - giriasi škotas.
—Tai kas čia tokio? Juk kiekvienas 

gerai dresiruotas šuo gali tai padaryti.
_Taip, bet aš neprenumeruoju nė 

vieno laikraščio! - pasigyrė savininkas.
Dailininkas Vytautas Ignas sukūrė 

labai gražų ir prasmingą "Ex libris” 
Alkos archyve esančioms knygoms. 
Kiekviena knyga turės šį menišką pa
lydovą. Ex libris yra dailininko dova 
na A'kai.

PASAKOS
—Mamyte, ar visos pasakos prasi

deda: "Vieną kartą buvo ”?
—O, ne visos, dukryte. Kitos pa

sakos pradedamos dar šitaip: "Deja, 
posėdis per ilgai užsitęsė. Aš greit 
dar nepareisiu. Nelauk manęs ...”
¿a (Bestus i irai iie tirams wb
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Dr. V. A. Dambrava Apdovanotas Šv. Grigaliaus Didž. Ordinu

Iškilmingo akto dalyviai Caracas arkivyskupo kabinete. Iš kaires į dešinę: 
Rašytojas, TV religinių programų vedėjas ir žurnalistas Tėvas kapucinas 
Manuel Diaz, Vcnezuelos Vysk. Konf. socialinės komunikacijos departa
mento direktorius kun. Amador Merino, SDB, lenkų Katalikų Misijos 
atstovas ąnž. Feliks Zubr, vysk. Miguel Delgado, Caracas arkivyskupas
kard nolas José Ali Lebrún, dr. Vytautas A. Dambrava, Unda Apolonija 

Dambravienė, Fdena Urbšytė-Gutauskienė ir inž. Bronius Deveikis.

1987 m. gegužės men. 18 d. Ve- 
nezuelos Lietuvių Bendruomenės Gar
bės pirmininkas ir Lietuvių Katalikų 
Misijos Globėjas dr. Vytautas Anta 
nas Dambrava iškilmingame akte ga 
vo iš Catacas arkivyskupo kardinolo 
José Ali Lebrún dokumentus, kur.ais 
Šventasis Tėvas Jonas Paulius II jį 
skiria šventojo Grigaliaus Didžiojo 
Ordino riteriu - vadu ("Equitem 
Commendatorem Ordinis Sancti Gre- 
gorii Magni”). Paskyrimas padarytas 
š.m. kovo men. 3 d., kurį pop ežiaus 
vardu pasirašė ir per Nunciatūra at
siuntė kardinolas Casaroli.

Aprašydamas paskyrimo aktą, svar
biausias krašto Dienraštis El Univer
sal pažymi: "Eminencija iškėlė dr. 
Vytauto A. Dambravos atliktą svarbų 
darbą Bažnyčios gėriui. Apaštalų Sos
tas pripažino ir įvertino jo entuzias
tišką idealizmą, Valingumą, iš kitų tar
po išsiskiriantį iškilų profesionalizmą ir
jo specialų gabumą-pasiekti ir patraukti ¡ metų. Jis ėjo attache, konsulo, pirmo- 
c

Tikinčiųjų Teisėmis Ginti Katalikų Komiteto Pogrindinės Grupes Nr. 7

TSKP CK Generaliniam sekretoriui M. GORBAČIOVUI
PAREIŠKIMAS

1987 m. Katalikų Bažnyčia mini norėdamas pažeminti ir įskaudinti ti 
Lietuvos Krikšto 600 m. Jubiliejų, kinčiuosius. Ar nesijaustų visi komu- 
Savaime suprantama, kad kiekvienas nistai įžeisti,jei kas nors viešai laikraš- 
Lietuvos katalikas nori, kad ši sukak- ; čiuose skelbtų, kad Komunistų partiją 
tis būtų iškilmingai paminėta. Į šį tei- 1 įkūręs mergos vaikas, palaido gyveni- 
sėtą Lietuvos katalikų pageidavimą mo moters sūnus. O tarybinis žurna- 
tarybinės valdžios atstovai reaguoja, i las taip elgiasi tikinčiųjų atžvilgiu, 
kurstydami neapykantos ir įtarumo I Visiems Lietuvos katalikams brangi 
kampaniją prieš Lietuvos Katalikų Dievo Mot'nos šventovė Šiluvoje.

Ten vykstantys atlaidai sutraukia tūk-Bažnyčią.
Tai liudija tarybinėje spaudoje pa 

sirodančių ateistinių straipsnių iššau
kiamai piktas tonas, grubumas.

1986 m. pradžioje žurnalas "Tary
binė moteris” išspausdino Vi. BAL
KEVIČIAUS straipsnį "Šventoji Šei
myna”, pilną šmeižikiškų prasimany 
mų visiems krikščionims brangių as
menų Jėzaus ir Marijos adresu. Nors 
straipsnio autorius gerai žino, kad tų 
šmeižtų nepagrįstumas visuotinai pri-1 
pažintas, tačiau tuos šmeižtus kartoja, i gą - rūpintis

įvairių kraštų ir visų visuomenės sluok
snių žmones”. Kardinolas Lebrún dė
kojo dr. Dambravai už jo vestą katali
kišką akciją ne vien savo bendruome
nės apimty, bet plačiausiu mastu tar
naujant Bažnyčiai”.

Padėkos žodyje, dr. Vytautas Dam
brava jautriai pastebėjo: "Kaip būtų 
buvusi laiminga mano mamytė, galė
dama dalyvauti šiame akte drauge su 
manimi! 600 metų krikšč:onybes 
Lietuvoje įvedimo proga, noriu dalin
tis Apaštalų Sosto man suteikta garbe 
su savo krašto šventaisiais ir kankiniais, 
broliais ir seserimis, kurie dirbo, mel
dėsi, kentėjo ir tebekenčia už Kristų ir 
Jo Bažnyčią”. Dr. Dambrava įsiparei
gojo tęsti likšiolinį darbą, skiriamą pa
vergtos tautos ir persekiojamos Bažny
čios teisių gynimui”.

Spauda ir televizija suminėjo sėk
mingą dr. Dambravos diplomatinę kar
jerą per trisdešimt valstybinio darbo 

stantines maldininkų minias. Po šių 
metų at'aidų Šiluvoje savaitraštis "Li 
teratūra ir menas” išspausdino ilgą 
straipsnį, kuriame grubiai tyčiojamasi 
iš Šiluvos atlaidų ir jų dalyvių. Prieita 
net iki to, kad visiems krikščionims šv. 
Mišių auka ciniškai pavadinama vieša 
girtuoklių reklama.

Tarybinėje spaudoje grubiai puola
mi kunigai sąžiningai vykdą bažnyti
nės teisės jiems uždėtą svarbią parei 

vaikų ir jaunimo katechi

jo sekretoriaus ir ambasados patarėjo, 
o nuo 1971 m. "public affairs” krašto 
direktoriaus pareigas, priimdamas pas
kyrimus Argentinoje, Bolivijoje, EI 
Salvadore, Federalinėje Vokietijos 
Respublikoje, Hondūre, Meksikoje, 
Venezueloje, Vietname ir k tuose 
kraštuose. Dėkingai prisimintos jo le
miamos pastangos įsteigti "atvirą uni
versitetą” Venezueloje, kuriame dabar 
studijuoja per 60,000 studentų.

Vienas iškilmingo akto dalyvis 
pasakė: "Dr. Dambrava mūsų tarpe 
atstovauja labiausiai iškilusią ir nusi
pelniusią asmenybę”. Tapdamas prieš 
156 metus popiežiaus Grigaliaus XVI 
įsteigtojo ordino riteriu - vadu, "dr. 
Vytautas Dambrava tampa kovos sim
boliu visų tų, kurie, gindami savo ti
kėjimą, buvo ar yra priversti gyventi 
toli už savo gimtojo krašto”.

1941 metų Baisųjį Birželį dr. Dam
bravos šeima (tėvas, motina, trys 
mažamečiai broliai ir sesuo) buvo iš
tremta į Sibirą. Tėvas Silvestras mirė 
po aštuoniu mėnesių, ir niekas nežino, 
kur yra jo kapas. Likusieji šeimos 
nariai išsigelbėjo. Trėm mo naktį dr.

zacija. Religinių reikalų tarybos įga 
lietinis Petras ANILIONIS 1986 m. 
spalio men. "Valstiečių laikraštyje” iš
spausdintame straipsnyje ne tik puola 
šią pareigą besistengiančius vykdyti 
kunigus, bet net ciniškai tyčiojasi iš tų 
kunigų, kurie nedrįsta jaunų kunigų 
sulaikyti nuo šios pareigos vykdymo. 
Kaip reaguotų komunistai, jeigu ku
rioj nors šaly būtų mėginama įparei
goti Komunistų partijos vadovybę, 
kad ji verstų savo narius nesilakyti 
partijos įstatų. Dabar taip tarybinė 
valdžia elgesį su Lietuvos katalikų ku
nigais.

1986 m. rugsėjo mėn. 30 d. "Tiesa” 
persispaudino "Pravdos” vedamąjį 
"Ugdyti įsitikinusius ateistus”. Šiame 
vedamajame religija vadinama mela
ginga pažiūrų sistema nuo pradžios iki 
galo t.y., kategoriškai neigiamas bet 
koks pozityvus religijos vaidmuo vi 
suomenėj. Straipsnis ragina su religi
ja kovoti visomis priemonėmis. Ir po 
tokio oficialaus vedamojo paskelbimo, 
RRT įgaliotinis P. ANILONIS, susik
vietęs Lietuvos vyskupus, reikalauja, 

Dambrava buvo ne Utenoje, o Vil
niuje, kur jis studijavo teisės mokslus.

Dr. Dambrava labai daug laiko ski
ria straipsnių ir vadinamųjų "kolum- 
nų” rašymui svarbiaus ems Venezue- 
los dienraščiams. Jis yra pagrindinio 
dieniaščio. - El Universal - tarptauti
nės politikos reguliarus kolumnistas. 
Neseniai jis parengė ispanišką redak
ciją kun. dr. Prano Gaidos knygos 
apie arkivyskupą Teofilių Matulionį, 
o lietuvių, ispanų ir anglų kalbomis - 
brošiūrėlę apie švento gyvenimo jau
nuolį Petrą Perkumą. Dabar jis ruo
šia ispanų kalba apybraižą apie krikš- 

j čionybę Lietuvoje, kurioje dėmesys 
' teikiamas į dabartinę Katalikų Bažny
čios ir tikinčiųjų padėtį pavergtoje tė
vynėje.

Anksčiau jis parengė ispanų kalba 
monografija "San Casimiro” (at
spausdintos dvi laidos) ir studiją: 
"Kriminalinis psichiatrijos naudojimas 
Sovietų Sąjungoje), skaitytą Lietuvių 
Katalikų Mokslo Akademijos suvažia
vime (Los Angeles, 1986 metais).

VLKMT

Antanas ir Marija Rudžiai pagerbti 
Šv. Tėvo

Šv. Tėvas Jonas-Povilas II Antanui 
Rudžiui suteikė Šventojo Grigaliaus 
Didžiojo ordeno laipsnį už jo nuo
pelnus katalikybei, o jo žmonai Ma
rijai su atžymėjimų specialių "Pro 
Cristo et Ecclesia” ženk'u. Pagerbimo 
aktas įvyko Maria Maggiore baziliko
je Romoje 1987 m. birželio 29 d. 
Atsižymėjimo dokumentą ir insignijas 
įteikė Čikagos kardinolas Bernardinas, 
laike padėkos mišių arkivysk. Jurgio 
Matulaičio beatifikacijos proga.

Ponai Rudžiai per visą savo gyve
nimą prisidėjo prie katališko lietuviš
ko veikimo, o ponia M. Rudienė ilgus 
metus dirbo su BALFO lietuviškos 
šalpos fondu, jai sėkmingai vadovau
dama.

kad jie pasirašytų pareiškįmą, remiantį 
tarybinės Vyriausybės politiką taikos 
klausimu. Kokią reikšmę tada begali 
turėti vyskupų parašai po tokiu parei
škimu - t-y., oficialiai apšauktųjų "me
lagiai nuo pradžios iki galo”. Nebent 
tik tokią, kad būtų vyskupai suniekinti 
ir iš jų pasityčiota visuomenės akyse. 
Reikalaujame:
1. kad įgaliotinis nutrauktų tokį Lie

tuvos vyskupų terorizavimą;
2. kad būtų sustabdyta priešjubilie- 

jinė grubi ir šmeižikiška ateistinė 
propaganda masinės informacijos 
priemonėmis;

3. kad būtų netrukdoma kunigams 
atlikti bažnytinės teisės jiems uždė
tas pareigas vaikų ir jaunimo re
liginio auklėjimo srityje;

4. kad būtų atšauktos kitos Bažny
čios spaudimo priemonės, kurių 
ėmėsi valdiški bedieviai, laukdami 
Lietuvos Krikšto Jubiliejaus - tarp 
jų, kad būtų paleisti laisvėn įkalin
tieji uolieji Lietuvos kunigai.

1986 rų. lapkričio mėn.
(LKB KRONIKA Nr. 73)
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IR PAS MUS
SUSIVIENIJIMAS PAMINĖJO 73 METINĘ ŠVENTE

J" Kun. Mykolas Marijonas Petke- i 
vičius buvo palaidotas gegužės 25 d. 
Širvintuose. Velionis buvo Birštono 
parapijos klebonas ir Stakliškių deka
nas, Kaišedorių vyskupijos Tribunolo 
notaras, Vyskupijos Kunigų Tarybos 
narys konsultorius, Kunigų Tarybos 
Komisijos Bažnytinio Meno ir Re
monto Reikalam narys, Lietuvos Vys
kupijų Liturginės Komisijos patarė
jas.

Gimęs 1920 metais. Kunigu įšven
tintas 1942. Su dideliu kunigišku 
uolumu rūpinosi ne tik savo parapijos, 
savo vyskupijos, bet visos Lietuvos 
katalikų bendruomenės problemomis. 
Štai 1983 m. vasario mėn. kun. My
kolas M. Petkevičius drauge su kitais 
Kaišedorių vyskupijos kunigais pa
reiškimu aukščiausiems sovietinės val
džios pareigūnam gynė areštuotą Vi 
duklės kleboną kun. Alfonsą Sva
rinską. Savo pareiškime jis rašė: "Re
liginių susivienijimų nuostatai yra pa
senę, prieštarauja konstitucijai, TSRS 
tarptautiniam įsipareigojimam, jų rei
kalavimai susikerta su tikinčiųjų sąži
ne, su kunigo tiesioginėmis pareigo
mis, su Bažnyčios įstatymais.

Kai žmogus klauso savo sąžinės, kai 
jis atlieka savo pareigas ir už tai būna 
baudžiamas pagal netikslius įstatųmus 
- jis jaučiasi ir yra teisus, net didvyris.

Tai jau 8-tas šiemet Lietuvoje ir pir
mas Kaišedorių vyskupijoje miręs ku
nigas. Kaišedorių vysk, yra 65-kios 
bažnyčios. Jau 10 iš jų neturi savo 
kunigo.

VALSTYBINIS LIETUVOS NU
SIPELNĘS KVARTETAS už nuo
pelnus muzikos kultūrai buvo apdo 
vanotas Lietuvos aukščiausios tarybos 
prezidiumo garbės raštu. Tokiais pat 
garbės raštais apdovanoti meno vei 
kėjai Algirdas Steponavičius ir Me 
čislovas Ostrauskas.

KAUNO VALSTYBINIO DRA 
MOS TEATRO aktorius Antanas 
Mackevičius nesenai atšventė 85 metų 
amžiaus ir 60 metų sceninio darbo su
kaktis. Sukūrė daugiau kaip 200 vaid 
menų, dar ir dabar tebevaidina keliuo - 
se spektakuliuose.

VILNIUJE, Meno Darbuotojų Rū
muose buvo surengtas literatūros va
karas rašytojos Marijos Pečkauskai- 
tės - Šatrijos Raganos garbei, minint 
jos 110-tąsias gimimo metines.

VILNIAUS kelionių biuras siūlo 
kelionę turistiniu traukiniu "Lietuva”: 
Vilnius - Minskas - Lvovas - Kijevas 
- Vilnius. Kaina 68 rubliai. Kitas 
maršrutas Vilnius - Brianskas - Smo
lenskas - Vilnius. Kaina 48 rubliai.

TRADICINIAME KINO FESTI 
VALYJE KAUNE geriausiu vyro 
vaidmens atlikėju paskelbtas A. Ma
siulis. Prizą gavo "Traukinio į Bul- 
zibarą” kūrybinė grupė.

Petkus Viktoras, Sibiro tremtinys, 
drąsus kovotojas del religijos ir tautos 

laisvės.
KODĖL TURI ŠALTI?

MOLĖTŲ trijų gatvių gyventojai 
viso 25 parašai - skundžiasi raštu vie 
tos spaudoje, kad "Trečią žiemą šą
lame savo butuose, neturime šilto van
dens, trūksta dujų”. Termometro 
gyvsidabrio stulpelis jų butuose ne 
pakyla aukščiau 10? C. Grižę namo 
po darbo turi rūpintis, kaip nesušalti.

PANEVĖŽIO kelionių ir ekskur 
sijų biuras organizuoja keliones turis
tiniu traukinių mašrutu: Panevėžys - 
Brestas - Kijevas - Panevėžys. Kaina 
76 rubliai. Į kainą įeina nakvynė ir 
maistas.

SLA organizacija kiekvienais me dėjo gausiai prisirinkus publikos, pro
tais turi paskyrusi savo minėjimams 
liepos - sukaktuvinį - mėnesį. Šiais 
metais SLA minėdama savo veiklos 
73 metų sukaktį, taip pat išvystė pla 
čią kultūrinę programą:
Mirusių prisiminimas

Liepos 9 d. kaip ir kiekvienais me 
tais įvyko pama dos už SLA mirusius 
darbuotojus, rėmėjus ir narius, kurios 
vyko lietuvių Aušros Vartų bažnyčioje 
ir prasidėjo SLA jaunimui aps rengti 
šiem tautiniais rūbais iškilmingai ine 
šus vėliavas bei gyvų gėlių vainiką. 
Giedojo sustiprintas šv. Cecilijos cho
ras vadov. A. Mikučionio, vargonais 
grojo E. Mikučionienė.

Po šv. Mišių iškilmingai buvo nuei 
ta prie lietuviško kryžiaus, kur dar 
kartą buvo pris minti SLA mirusieji. 
Pirm. A. Mikučionis paprašė tylos mi 
nute pagerbti mirusiuosius, paminėjo 
šiais metais mirusį narį, padėkojo už 
dalyvavimą pamaldose, pakvietė į asa 
do pietūs 13 vai. Buvo sukalbėta "Ir 
bėra” ir sutartinai sugiedota Viešpa 
ties Angelas.

I Pagrindinis minėjimas
Liepos 12 d. vyko SLA veiklos 73 

metų pagrindinis minėjimas kurį pra- 

PIRMĄJĄ Juozo Grušo premiją 
gavo rašytojas Saulius Šaltenis už pje
sę "LITUANICA”, kuri pripažinta 
geriausiu 1986 m. lietuvių dramatur
gijos veikalu.

Režisorius Eimuntas Nekrošius ruo
šiasi statyti šią pjesę Jaunimo Teatre.

KLAIPĖDIEČIAI DAILININ
KAI SUOMIJOJE, šią vasarą bir
želio mėnesį Suomijoje, Raumos mies 
te vyko Ba.tijos pakrančių miestų me
no paroda. Joje dalyvavo 45 daili 
ninkai, patiekdami po 4 savo kūrinius. 
Klaipėdiškė grafikė Danutė Žalnierjū- 
tė ir tapytojas Edvardas Malinauskas 
buvo išsiuntę savo kūrinius.

LIETUVOS VALSTYBINĖS 
KONSERVATORIJOS lietuvių liau
dies instrumentų ansambliui SUTAR 
TINE suteiktas nusipelnusio garbės 
titulas. Ansambliui vadovauja Pranas 
Tamošaitis. Per veiklos trisdešimtmetį 
buvo surengta 1.600 koncertų, įrašyta 
daugiau kaip 150 kūrinių į plokšteles. 
Koncertuota užsienyje - Sovietų Są 
jungoje, Bulgarijoje, Lenkijoje Če 
koslovakijoje, Belgijoje, Norvegijoje, 
Suomijoje, Anglijoje, Graikijoje, In
dijoje ir Kanadoje.

LIETUVOS RAŠYTOJŲ SĄ 
JUNGA sudarė komisiją, kuri tarėsi 

! kaip geriausiai paminėti lietuvių lite
ratūros klasiko Maironio 12 5-tąsias 
gimimo metines.

Minėjimai vyko Vilniuje, Kaune, 
vidurinėse ir specialiose mokyklose, 
aukštojo mokslo įstaigose ir kitur. Ža 
dama išleisti dokumentinę filmą ' Mai
ronis”, jo raštų I-ąjį tomą rusų kalba. 
Pakartotas V. Zobarskaitės monografi 
jos leidinys "Maironis". Taip pat pa 
gamintas Maironio atminimui medalis. 
Lietuvos Mokslų Akademijos lietuvių 
kalbos ir literatūros institutas surengs 
mokslinę konferenciją.

Reikia tikėtis, kad ta proga ir ties 
Maironio paminklu Kaune net ir turis
tams bus leista ilgėliau sustoti.
SOCIEDAD LITUANA DE SOCORROS MUTUOS "MINDAUGAS” 

Fundada el 29 de Marzo de 1931 - Personería Jurídica N9 20835
I.N.A.M. Reg. Nacional NQ 533

Sede Sočia’: CALLE 9 (Nápoles) N9 4260 - (1923) Berisso 
CONVOCATORIA A ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA

Convócase a los Señores Asociados a la Asamblea Anual General 
Ordinaria a realizarse en nuestra Sede Social el día 13 de setiembre de 1987 
a las 18 horas para tratar el siguiente Orden del Día:

1?) Apertura de la Reunión.
2?) Lectura del acta anterior de la Asamblea General Ordinaria.
3V) Lectura y aprobación de la Memoria, Balance General y Cuadro 

Demostrativo de ganancias y pérdidas.
49) Renovación total de la Honorable Comisión Directiva.
5V) Elección de la Comisión Revisora de Cuentas y Fiscalizadora.
6°) Designación de dos socios para firmar el Acta.
79) Cierre de. la Reunión.

MIRIAM GRISZKA Prof. VALENTINA B. de PERSICO
Secretaria Presidente

NOTA:
Según el Artículo Trigésimo Octavo de los Estatutos Sociales vigentes, 

la Asamblea Sesionará legaimente con los Socios presentes, 30 minutos 
después de la hora fijada para la misma.

gramos vedėja p -lė Al čia Mikučiony- 
tė, paprašydama sustoti iškilmingu 
maršu inešant vėliavas, kurias idėjo 
SLA ansamblių dalyviai didieji ir ma 
žie ji. Visų bendrai sug.edot h mnai, 
o mirusieji buvo oagerbti tylos minu
te. Gi po ALOS Tarybos pirm. Raut 
Staloraičio sveikinimo žodžio prasidė 
jo meno programa, kurą atliko SLA 
mažųjų ir didesniųjų ' DOBILAS” 
ansambliai, vadov. O. Levanavičius, 
muzikalinė palyda Miguel de Diego 
ir Tristan Simanauskas.

Mažieji pradžiai sušoko tris šok us: 
"Dzūkų Polką, Šustą ir Čigonėlį”, o 
po jų sekė pačių mažiausiųjų didin 
gas veikalas pavadintas: "Katės ir 
Žiurkės išmoko lietuviška.” Nelidos 
Z. de Mahane-Baltrūnas ir Estelos G. 
Vezbickienės, bei tekniškų bendradar 
bių Nicolas Bratanich ir Eduardo 
Dumšės. "Mokiniai” ir "mokytęjos" 
buvo gyvulė' ių uniformose. Gi vyrės 
nieji dramatinėj formoj teatrališkai 
sušoko: "Penkių Ratelių Pynę” ir 
"Duktė Viena Namie Liko”.

SLA "ŽIBUTĖS” dr. Jono Sima- 
nausko vadovybėje sudainavo: "Oi 
lekia, lekia gulbių pulkelis; Ošia gire 
lė; Augo žilvitėlis ir Skamba, skamba 
kanklės”. O pertraukų metu buvo 
sveikinimai ir linkėjimai draugiškųjų 
organizacijų, kuriems SLA va’dybt

1 yra labai dėkinga.
Šios iškilmės baigtos pirmininko 

A. Mikučionio uždarymo kalba. Po 
to buvo vaišės.

SLA valdyba nori išreikšti ypatin 
gą dėkingumą ponioms A dai K. de 
Vogi ir Mariai del Carmen O. de Stu- 
kas už didį bendradarbiavimą siuvant 

i naujus rūbus asamb iečiams.
į Liepos 18 d. įvyko kambarinių žai
dimų kampionatas, kuriame dalyvavo 
nar.ai ir jų draugai ir buvo užbaigtas 
puikia vakariene. Gi 73 sios metinės 
buvo užbaigtos tradicine sukaktuvių 

[ vakariene, kurios svečius linksmino 
"Sans-Souci” orkestras.
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j- Emilia Jokubkaité Varanauskíené 
ramiai užmigo Viešpatyje sulaukus 
84 m. amžiaus, liepos 15 d. 1987 m. 
Gimė Panevėžio apsk., o j Argentiną 
atvyko 1928 metais, ištekėjo už Kazi
miero Varanausko ir užaugino ir iš
mokslino dukterį Nilda, kuri ¡stojo i 
Šv. Kazimiero seselių kongregaciją ir 
dabar yra Aušros Vartų parapijos mo
kyklos direktore.

Po vyro 1965 metais mirties, dėl 
įvairių priežasčių velionė persikėlė gy 
venti pas seseles Kazimierietes patar
naudama joms, būdama virėja kol 
sveikata leido, o vėliau kitokia auka 
ir malda iki mirties ruošdamasi galu
tinam su Viešpačiu susitikimu amži 
nybėje. Ligoje slaugė seselės ir dr. 
Jonas Simanauskas efektyviai sveikata 
rūpinosi, skausmus šve'nino, gyveni
mą prailgino.

Religinį patarnavimą atliko kun. A. 
Lubickas suteikdamas ligonių aliejus, 
atnašaudamas šv. Mišias "cuerpo pre
sente”, dalyvavo šermenyse, palydėjo 
į Avellaneda kapines ir duobę pašven
tino, "libera” ir Viešpaties Angelas 
sukalbėdamas.

Giliam liūdesy liko duktė Seselė 
Kazimerietė Juana Nilda Varanauskai- 
tė, sesuo Paulina Semėnienė su šeima 
Berisso mieste, sesuo Kazė ir brolis 
Petras su šeimomis Lietuvoje; pusbro 
liai: L. Gabriūnas su šeima Berisso, 
J. Jokubka su žmona Ave laneda, gi 
Corduboj Adolfo Vesčiūnas ir Adela 
Jokubka de Fernandez, kiti giminai
čiai ir kaimynai.

PADĖKA
Seselė Nilda S.S.C. ir giminaičiai 

ko nuoširdžiausiai reiškia padėką vi
siems asmenims kurie dalyvavo šerme
nyse, pareiškė užuojauta, meldėsi, at
siuntė gėlių vainikus: Seselėms Kazi- 
mierietėms, kurios visos esančios Ar
gentinoje buvo atvykusios; vysk. Ru
bén Di Monte, Avellanedos vyskupui; 
Tėvams Marijonams; Aušros Vartų 
mokyklos personalui; Parapijos Or
ganizacijų Juntos nariams; Pilkų šei
mai, Vesčiūnatns, Chekanowski šeimai, 
Simanavičiui, Tomasone, Santucci, 
Fernandez, Cagliardi, Avilia; Parapi
jos draugams ir kaimynams.

Seselė Nilda Varanauskaitč

f Jonas Šlepetys, 82 m. amžiaus, 
staiga mirė gegužės 15 d. Buenos Ai
res. Liūdesy liko žmona Anastazija 
Gylytė ir sūnūs: dr. Aldo Miguel su 
šeima ir Eugenio-Nicolas su šeima, 
bei giminės Lietuvoje. Palaidotas Cha
carita kapinėse.

J“ Vincas Grigaitis: po ilgesnės Ii 
gos su šiuo pasauliu atsiskyrė šių metų 
rugpiūčio mėn. 11d. Buvo palaidotas 
su religinėm^ apeigomis rugpiūčio 
mėn. 12 d. Flores kapuose, palydint 
giminėms ir gausiam būriui artimų 
draugų. Apie jo veiklą Argentinoje 
ir smulkesnes datas jo gyvenimo ei
gos bus sekančiame numery.

J- Antanas Matulis, mirė 27-7-1987 
Rosario mieste. Gimė 31-10-1904. 
Biržuose Lietuvoje. Argentinon atvy
ko per Bremen uostą "SIERRAS 
CORDOBA” laivu su žmona Elzbieta 
24-12-1928 ir apsigyveno Rosario 
mieste. Visą laiką dirbo "SWIFT” 
fabrike. Buvo pensininkas nuo 1967 
m. Daug laiko praleido dirbdamas lie
tuvių šv. Kazimiero parapijoje prie 
"Republica de Lituania” mokyklos 
statybos. Visą laiką buvo Rosario 
Lietuvių B-nes narys ir Rev. Kom. 
Pirmininkas, nuoširdus rėmėjas bei 
aukotojas. Palaidotas Villa Gub. Gal- 
vez kapuose nuosavoj nišoj su religi 
nėm apeigom.

J- Petras Gauris, sulaukęs vos 55 
metus amžiaus nuo vėžio ligos š.m. 
rugpiūčio mėn. 10 d. mirė ir paliko 
liūdesyje savo žmoną Mariją Stasiū
naitę, dukrą Li'ianą su vyru Antonio 
Likeriu, bei sūnų Danielių, seserę Ma - 
riją Eleną ir motiną Malviną. Buvo 
palaidotas Avellanedos kapuose rug
piūčio 11 d. su religinėmis apeigo
mis.

j* Petras Gybavičius, 83 m. amžiaus, 
ukmergiškis mirė rugpiūč o 9 d. se
kančią dieną su religinėm pamaldom 
palaidotas Avellanedos kapinėse. Liū
desy liko sūnus musikas Bazilius, marti 
Estela Maria, vaikaitis Carlos Pedro, 
sesuio ištekėjusi už Jurgio Labucko 
(miręs), jos du sūnūs su šeimomis. 
Vienas turi septynius vaikus, kitas tris.

j* Leonas Avulis, gim. 1920 m. 
mirė š.m. rugp ūčio 9 d. po trumpos 
ligos. L. Avulis kilimo iš Ludvina- 
vo valščiaus Marijampo'ės apskr.čio. 
1948 metais atvyko Argentinon. Buvo 
vedęs Adelę Ivoškaitę. Dirbo Teksti
lės fabrike, buvo išėjęs pensijon.

Giliame nuliūdime paliko žmoną 
Adelę, sūnų Joną Liną su žmona Julia 
Lietuvoje pasil ko du broliai Algiman 
tas ir Bendiktas. Palaidotas Lomas de 
Zamora kapuose.

Šv. Mišios (lietuviška suma) bus 
laikomos rugsėjo 13 d. 10 va!'. Auš
ros Vartų bažnyčioje. Kviečia atvykti 
pažįstamus. Zmcma ir sūnus.

■j- Elzbieta Riukaitė Matuliene, mi
rė Rosario mieste 2-8 -1978. septintoj 
dienoj po vyro mirties. Gimus 4-5 - 
1903. Rokiškio apsk. Lietuvoj. Drau
ge atvažiavus ir gyvenusi visą laiką su 
vyru, tik šešių dienų skirtumo, buvo 
pala'dota su religinėm apeigom nuo 
savoj nišoj šalia vyro Villa Gub. Gal- 
vez kapinėse. Buvo pensininkė, Rosa
rio Lietuvių B-nės narė ir nuoširdi rė
mėja.

Giliame liūdesy liko duktė Elvyra 
Matulytė, sūnus Roberto Matulis su 
žmona Olga Barulich, krikšto duktė 
Salome Gabarras, Alfredo Kalainis su 
žmona Teresa vaikais: Mario, Alfredo 
ir Ariel. Lidia Kalainytė-Cantero su 
vyru Aníbal ir dukra Carla, bei kiti 
giminės Š. Amerikoje ir Lietuvoje.

Rosario Lietuvių B nes Valdyba 
Matulių šeimai reiškia užuojautą ir 
drauge liūdi dėl Tėvelio ir Mamytes 
netekimo gyvųjų tarpe. Už velionius: 
Antaną ir Elzbietą Matulius, Rosario 
Liet. B-nė yra užprašiusi šv. Mišias 
rugsėjo 13 d. 10 vai. švento Kazimie
ro lietuvių bažnyčioje. Šeimą ir visus 
kitus prijaučiančius kviečia prisiminti 
ir malda pagerbti.

J* Pranas Kisielius, sulaukęs 80 m. 
amžiaus, mirė 1987 m. gegužės 27 d. 
Buenos Aires mieste. Po Santo Cris
to bažnyčioje pamaldų, palaidotas 
Flores kapinėse. Giliame liūdesyje 
liko žmona Marija Petrauskaitė Kisie- 
liun enė, dukros: Sofija, žentas Os
valdas Jonušas, dukraitės: Alejandra 
ir įneš; duktė mokytoja Angela, bro
lis kun. Juozas, salizietis gyv. Meksi
koje. 3 seserys ir vienas brolis Lietu
voje. Velionis buvo sąmoningas ka
talikas lietuvis. Anksčiau gyveno arti 
lietuvių bažnyčios Avellanedoje ir kas 
sekmadienis dalyvaudavo pamaldose 
ir kultūriniame veikime su visa šeima.

J* Antanas Survila, 59 m. amžiaus, 
agronomas, bedirdamas kolūkyje prie 
Radviliškio buvo ištiktas širdies smū
gio, nuvežtas į Šeduvos ligoninę mirė 
ir birže'io 20 d. buvo palaidotas Ra
guvos kapinėse pre sūnaus Arūno, 
žuvusio moto katastrofoje 1980 m. 
Liūdesy liko žmona Marytė, dukrelės: 
Birutė su Laimute, sūnus Gedrutis, 
brolis Kostas su šeima, Sibire sveikatą 
praradęs, ir Jonas su šeima okupuoto j 
Lietuvoj. Sesuo Jadzė Zagrakalienė 
su sūnaus dr. Enrique šeima Argenti
noje. Už a.a. Antaną Survilą sesuo 
Jadzė užprašė šv. Mišias lapkričio 8 
d. 17,30 vai. Maria Auxiliadora baž
nyčioje, Berisso, i kurias kviečia atsi
lankyti visus, o ypač mindaugiečius, 
nes visa Zagrakaliu šeima yra akty
vūs mindaugiečiai.

J* Ona Petrulionytč Muškčtienč, 
bebaigdama 79 metus mirė 1987 m. 
liepos 25 d. Buenos Aires mieste. Ve
lionė buvo kilusi iš Juškūnų km. ir 
valsčiaus, Utenos apskr. Į Argentiną 
atvyko 1930 m., o 1938 m. ištekėjo 
už Leono Muškėto, žinomo mūsų ko
lonijos pianų ir kitų muzikos instru
mentų derintojo. Šeima išaugino du 
vaikus: dukrą Violetą, gyv. Š. Ame
rikoje ir sūnų Rikardą, gyv. Buenos 
Aires. Giliame liūdesyje liko vyras 
Leonas Muškėtas, dukra Violeta ir 
sūnus Rikardas su šeimomis, bei šeši 
vaikaičiai, kiti artimieji ir giminės Lie
tuvoje. Palaidota privačiose Jardín de 
la Paz kapinėse, kur abu buvo nusi
pirkę žemės sklypą. Laidojimo apei
gas atliko vietinis klebonas,

■j" Stasys Prakapavičius, 78 m. am
žiaus, staiga mirė gegužės 22 d. Bue
nos Aires mieste. Liūdesy liko žmona 
Vladė Mazaliauskaitė, duktė drė. Elda 
su šeima, 4 vaikaičiai gyv. Kanadoje. 
Palaidotas Chacarita kapinėse.
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ARGENTINOS ORGANIZACIJŲ VEIKLOS APŽVALGA

Argentinos Lietuvių Organizacijų 
ir Spaudos Taryba liepos mėnesio po
sėdyje turėjo progos išklausyti savo 
atstovo Zeferlno Juknevičiaus plataus 
pranešimo apie Romoje įvykusias Lie
tuvos Krikščionybės 600 metų sukak
ties ir arkivyskupo Jurgio Matulaičio 
beatifikacijos iškilmes. Šiose iškilmė
se iš Argentinos dalyvavo Zeferinas 
Juknevičius, kun. Juozas Margis, še 
selė Angelica Damarodaité, kun. Aug. 
Steigvilas ir Aleksandras Šaulys. (Apie 
šias iškilmes šio "Laiko” numeryje yra 
atskiras straipsnis).

Lieops mėnuo buvo pašvęstas Ar
gentinos Lietuvių Susivienijimo 73 
metų sukakčai paminėti: su Šv. Mi- 
šiomis už mirusius narius, su metinės 
šventės paminėjimu, su draugijos tra 
dicine vakariene ir kitais parengimais.

Rugpiūčio mėnesio posėdyje buvo 
svarstomi nauji klausimai.
1. Kaip pasiruošti VI Pasaulio Jau

nimo Kongresui, kuris įvyks šių 
metų pabaigoje Australijoje. Bu 
vo išklausytos jaunimo nuomuo- 
nes ir buvo nutarta kiek galint 
greičiau vėl susirinkti ir išnagrinč 
ti nuosekliau šį pasiruošimo klau 
simą, nes jau artėja kongreso lai
kas.

2. Iš Lanus miesto savivaldybės yra 
gauta aikšelė tarp Lanus ir Ave 
llanedos miestų ant Rivadavios 
avenidos kuriai bus duotas Lietu
vos vardas ir rugpiūčio mėnesio 
23 d. įvyks iškilmingas atidarymas 
su kitų tautų atstovais, kurie irgi 
toje pačioje avenidoje gavo aik
šteles.

LIETUVOS VARDO AIKŠTELĖS 
ATIDARYMAS

ALOS Tarybos iniciatyva iš Lanus 
miesto burmistro yra gauta Lietuvos 
vardo aikštelė ant Rivadavia avenidos 
ir Brasil gatvės. Rugpiūčio mėn. 23 
d. 9 vai. kviečiami visi susirinkti prie 
parapijos: C. Mendoza 2280 jauni
mas su tautiniais rūbais ir vėliavomis. 
Paskui bus eisena iki Rivadavia ir Bra
sil gatvių, kur bus atidarymo ir paš
ventinimo iškilmės. Prašome visus 
lietuvius gausiai dalyvauti.

LIETUVIŠKAS KOSTIUMAS
Parduodu lietuviška typišką moters 

pilną tautinį kostiumą, pagamintą Lie
tuvoje it atvešią iš Amerikos. Kostiu
mas didžios vertės, bet parduodu sa
vikaina doleriais. Calima pasižiūrėti 
kasdien nuo pirmadienio iki penkta
dienio nuo 10 iki 12 ir nuo 15 iki 20 
vai. C. TUYUTI 1265/1269 Lanus 
Oeste. Tel. 208-5514 klausti pas po- 
¡nią Zvirdžinas.

3. Imigrantų metinė šventė šiemet 
įvyks rugpiūčio mėnesio gale ir 
rugsėjo mėnesio pradžioje, kaip 
pranešė Julius Mičiudas. Pagrin 
dinis minėjimas įvyks rugpiūčio 
mėn. 30 d. 10.30 vai. Imigrantų 
šventovėje su iškilmingomis pa 
maldomis, po kurių įvyks tautinių 
šokių festivalis imigrantų salėje 
prie šventovės.
Rugsėjo 4 d. 10 vai. vainiko pa 
dėjimas prie imigranto paminklo 
ir vakare 21 vai. Ispanų Klube 
(Club Deportivo Español) imi 
grantų iškilminga vakarienė (asa
do) , kurioje dalyvaus Argentinos 
prezidentas Raul Alfonsin. Abie 
jose iškilmėse dalyvaus lietuviai.

4. Krikščionybės 600 metų jubilie 
jaus paminoj mas bus švenčiamas 
šių metų pabaigoje su iškilmingo
mis mišiomis ir menine programa, 
o lietuviškų šventovių paroda ati
dėta sekančių metų pradžioje už 
baigiant krikščionybės jubiliejų.

5. Pasaulio Lietuvių Bendruomenė 
kviečia dalyvauti į rengiamą poli
tinę konferenciją Wasingtone šių 
metų spa io mėnesyje. ALOS Ta
ryba pasiųs savo atstovą į šią kon 
ferenciją.

6. ALOS Taryba su rugsėjo mėne
siu baig a savo veiklos periodą, 
todėl sekančiame posėdyje, kuris 
įvyks rugsėjo 11 d. 21 vai. Auš 
ros Vartų parapijos patalpose 
įvyks naujos valdybos sudarymas. 
Todėl visų draugijų atstovai yra 
kviečiami dalyvauti.

Skubiai parduodu kaimo namą su 
647 kv. metrų žemės plotu apsodintų 
vaismedžiais, turi elektrą ir bėgantį 
vandetnį "Los Condores” vietovėje, 
Cordobos prov. 45 min. kelio nuo 
Embalse Rio Tercero. Kaina 20.000 
Australų. Kreiptis asmeniškai į Susa- 
ną Naudžius, c. Cabral 1127, Tem- 
perley, 15 blokų nuo Temperley sto
ties, 1000 Pasco g. aukštumoje, arba 
telefonu 245-3562 pas kaimynus nuo 
13 iki 14 vai. prašant pašaukti Suzaną.

ARGENTINOS IMIGRANTŲ 
METINĖ ŠVENTĖ

Argentinos Vyriausybė kartu su 
Katalikų Komisija organizuoja meti
nę Imigrantų šventę, kuri įvyks sekan
čia tvarka:

Sekmadienį rugpiūčio mėn. 30 d. 
10.30 vai. Imigrantų šventovėje (už 
Argerich ligoninės) įvyks Iškilmingos 
ekumeninės Pamaldos, imigrantų var
du tars žodį Julius Mičiudas.

Po pietų apie 14 vai. Imigrantų sa
lėje įvyks tarptautinis šokių festivalis,

"LAUCO" GARBES LEIDĖJAS

PRELATAS JONAS KUČINGIS
Šio numerio garbes leidėjas yra 

Prel. Jonas Kučingis iš Los Angeles. 
Prel. J. Kučingis kilimo yra iš Švėkš 
nos parapijos. Gimnaziją baigė 1927 
metais Švėkšnoje. Mokslus tęsė Tū
rine Italijoje. Kunigu buvo įšventin 
tas 1937 metais Telšiuose. (Šiemet 
atšventė auksinį kunigystės jubil ėjų). 
Nuo 1938 iki 1939 metų studijavo 
teisės ir pedagogikos mokslus Mi año 
universitete. Ėjo vikaro pareigas Šila
lės parapijoje, vėliau buvo 6-to L. K. 
Margio pulko kapelionas, Š lalės pa
rapijos klebonas, karo laiku nuo 1941 
iki 1944 Te'šių gimnazijos kapelionas.

1944 metais pasitraukė Vokietijon, 
kur nuo 1944 iki 1946 metų buvo 
vokiečių parapijos klebonas ir lietu
vių kapelionas prie Ulmo miesto.

1946 metais atvyko į Los Angeles 
miestą, pakviestas prelato Juliaus 
Macijausko, po kurio mirties 1947
metais pradėjo eiti Los Angeles liet, 
parapijos klebono pareigas. Savo il
go klebonavimo metu įkūrė Vyčių 
kuopą, Kat. Moterų Sąjungos skyrių, 
Šv. Vardo vyrų draugijos skyrių, 1949 
metais suorganizavo lituanistikos mo
kyklą, 1954 metais įsteigė vaikų dar
želį, vėliau ir parapijos mokyklą, nuo 
tų pačių metų organizuoja Kaliforni
jos Lietuvių Dieną.

Daug yra rašęs įvairiuose žurnaluo
se Lietuvoje ir išeivijoje, rūpinosi 
žmonių socialine gerove, padėjo dau 
ge'iui lietuvių įsikurti Los Angeles 
mieste, kur pastatė gražią bažnyčią r 
parapijos salę.

Šiuo metu prel. Jonas Kučingis yra 
pasitraukęs į pensiją, pasilikdamas sa
vo įkurtoje parapijoje gyventi ir pa 
dėti pastoracijoje dabartiniam klebo 
nui Algiui Olšauskui.

"Laiko” administracija ir redakcija 
lieka nuoširdžiai dėkinga mielam ju
biliatui, linkeidama gausios Viešpaties 
palaimos ir sveikatos.

kur dalyvaus ir lietuvių ansamblis. 
Prašome visus dalyvauti.

Rugsėjo mėn. 4 d. 10 vai. Vainiko 
padėjimas prie Imigranto paminklo 
prie muitinės patalpų.

Rugsėjo 4 d. 21 val. Club Depor
tivo Español įvyks Iškilminga Asado 
Vakarienė, kurioje dalyvaus Argenti
nos prezidentas Raul Alfonsin. Bi
lietus galima iš anksto įsigyti visose 
lietuviškose draugijose. Lietuviai tu
rės savo nuosavą stalą. Todėl kiek 
galint greičiau reikia užsisakyti vietas.

PAKVIETIMAS
Gimines ir draugus kviečiame daly

vauti mūsų dukrelės Graciela N. Lim- 
baitė su Julio Pate jungtuvėse SEÑO
RA DE LA GUARDIA bažnyčioje 
21 vai. Melo ir Beiro Florida 1987 
m. rugsėjo 19 d. Daugiau informaci
jos Tel. 760 - 3663.

Jonas V. Limbą,
Salomé Žilinskaitė L’mbiene
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§ ARGENTINOS
3 LIETUVIŲ CENTRAS
o Tabaré 6950 - V. Lugano
O Ruošia:
§ Kiekvieno mėnesio I-jį 
p Šeštadienį - 17 vai.

PONIŲ SUSIRINKIMAS
3 Pokalbiai - Konferencijos

p Sekmadienį, rugsjo 13 d. 17 vai.
8 LYRINIS MUZIKOS KON
8 CERTAS.
3 Dalyvauja solistė
p Zuzana Valadkaitė de Lopez
p ir Buenos Aires orkestras
p Sinfónica Vocacional.

Šeštadienį, rugsėjo 19 d. 22 va!. 
PAVASARIO ŠVENTĖ.
Jaunimo organizuojama švs.ate
Visi lietuviai kviečiami atsilankyti

A. Lietuvių Centro Valdyba
OOOOOOOOOOOOOODJOJDOJJu.-O:
SUSIVIENIJIMAS
LIETUVIŲ ARGENTINOJE 
SAN MARTIN 3175 Lanus, 
1987 m.
Šeštadienį, rugsėjo 26 d. 22 va!. q 
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S.L.A. 87
PAVASARIO ŠVENTĖ

Dalyvauja Urugvajaus lietuvių 
ansamblis "ĄŽUOLYNAS” 
Griež "SANS SOUCI” 
orkestras.

Visus kviečia
S.L.A. Centro Valdyba.

U

o

Katalikių Moterų Draugija 
"BIRUTĖ” šių metų 
Sekmadienį, rugsėjo 20 d. 
ruošia
PAVASARIO SUTIKIMĄ
Programoje:

12 vai. Šv. Mišios artimoje 
koplyčioje.

13 val. asado pietūs su menine 
programa. Laukiame Jūsų ma
lonaus atsilankymo.

"Birutės” Draugijos 
Valdyba

o o

8


	1987-nr722-LAIKAS-001
	1987-nr722-LAIKAS-002
	1987-nr722-LAIKAS-003
	1987-nr722-LAIKAS-004
	1987-nr722-LAIKAS-005
	1987-nr722-LAIKAS-006
	1987-nr722-LAIKAS-007
	1987-nr722-LAIKAS-008

